Ofício de Apoio à Emenda Parlamentar

Ao Exmo. Sr. Presidente do Congresso Nacional, Rodrigo Pacheco

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários

Eu, FRANCISCO ANÍBAL OLIVEIRA DE ARRUDA COÊLHO FILHO, prefeito, portador do CPF 314.125.483-49

e e-mail pmgranja@gmail.com, venho respeitosamente manifestar apoio ao desbloqueio dos restos a pagar

oriundos de emenda parlamentar listados a seguir, que destinam recurso a projetos prioritários de extrema

importância para o desenvolvimento socioeconômico e o fortalecimento das políticas públicas em áreas

diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais que impactam

diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de diversas regiões do

país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial para garantir a continuidade e

a eficácia dessas ações.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar votos de elevada

estima e consideração.

UF: CE
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE GRANJA
Convênio: 916377
Ano: 2021
Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE
Valor: R$ 4.222.123,24

UF: CE
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE GRANJA
Convênio: 932164
Ano: 2022
Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA PRIMEIRA ETAPA DA ESTRADA QUE LIGA A LOCALIDADE DE
ADRIANÓPOLIS Á UBATUBA, NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.
Valor: R$ 3.828.065,00

Identificação: 510 1/1

		2024-11-29T13:48:38-0300
	FRANCISCO ANIBAL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO FILHO:31412548349